MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO

PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA DA AMÉRICA LATINA

EDITAL PPGICAL N° 43/2016

EDITAL REFERENTE AO CREDENCIAMENTO DOCENTE JUNTO AO MESTRADO
DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM INTEGRAÇÃO CONTEMPORÂNEA NA
AMÉRICA LATINA, PPGICAL, PARA O QUADRIÊNIO 2017-2020 - RETIFICAÇÃO DO

EDITAL 33/2016

A comissão de seleção designada pela Portaria PRPPG nº 36/2016, publicada no Boletim de Serviço
n° 234, de 11 de novembro de 2016, torna público, a retificação do edital PPGICAL N° 33 de 22 de
novembro de 2016.

Onde lê-se:

5.8. Cronograma estabelecido

Etapa Data

Período de Inscrições via e-mail
<selecao.ical@unila.edu.br>

De 22/11/2016 a 06/12/2016 até as 23:59h
(horário de Brasília)

Homologação das inscrições 07/12/2016

Interposição de Recurso 08/12/2016

Resultado da avaliação de recursos 09/12/2016

Publicação do resultado final da homologação 09/12/2016

Avaliação  do  Plano  de  Trabalho,  da  produção
acadêmica e documentação comprobatória

10/12 a 14/12/2016

Resultado final preliminar 14/12/2016

Interposição de Recurso 15/12/2016

Resultado da avaliação de recursos 16/12/2016

Publicação do resultado final 16/12/2016

Programa de Pós Graduação em Integração Contemporânea na América Latina, PPG-ICAL
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, ILAESP

Av. Tancredo Neves, 6731, Bloco 4, Sala 5, Foz do Iguaçu - Paraná

mailto:selecao.ical@unila.edu.br

Leia-se:

5.8. Cronograma estabelecido

Etapa Data

Período de Inscrições via e-mail
<selecao.ical@unila.edu.br>

De 22/11/2016 a 06/12/2016 até as 23:59h
(horário de Brasília)

Homologação das inscrições 07/12/2016

Interposição de Recurso 08/12/2016

Resultado da avaliação de recursos 09/12/2016

Publicação do resultado final da homologação 09/12/2016

Avaliação  do  Plano  de  Trabalho,  da  produção
acadêmica e documentação comprobatória

10/12 a 15/12/2016

Resultado final preliminar 16/12/2016

Interposição de Recurso 17/12/2016

Resultado da avaliação de recursos 20/12/2016

Publicação do resultado final 20/12/2016

Foz do Iguaçu, 16 de dezembro de 2016.

______________________________
Prof. Dr. Lucas Kerr de Oliveira
Presidência da Comissão de Avaliação

Programa de Pós Graduação em Integração Contemporânea na América Latina, PPG-ICAL
Instituto Latino-Americano de Economia, Sociedade e Política, ILAESP

Av. Tancredo Neves, 6731, Bloco 4, Sala 5, Foz do Iguaçu - Paraná

mailto:selecao.ical@unila.edu.br